
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

21.06.2024                                    г. Невинномысск                                    № 805 
 
 

О внесении изменений в перечень должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях, Законом Ставропольского края «Об административных 
правонарушениях в Ставропольском крае», утвержденный постановлением 

администрации города Невинномысска от 10.11.2017 № 2534 
 
 

В соответствии с Законом  Ставропольского края от 10 апреля 2008 г. 

№ 20-кз  «Об  административных правонарушениях в  Ставропольском крае» 

постановляю:   

 

1. Внести следующие изменения в перечень должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях, Законом Ставропольского края «Об 

административных правонарушениях в Ставропольском крае», 

утвержденный постановлением администрации города Невинномысска от 

10.11.2017 № 2534 «Об уполномоченных должностных лицах на составление 

протоколов об административных правонарушениях»: 

дополнить строкой 7
1 
 следующего содержания: 

« 
1 2 3 

7
1
. Статья 2.10. Закона. 

Несоблюдение 

дополнительных 

требований к содержанию и 

выгулу домашних 

животных 
 

 

заместитель руководителя УЖКХ 

администрации города,  

начальник отдела городского хозяйства 

УЖКХ администрации города,  

главный специалист отдела городского 

хозяйства УЖКХ администрации города 
 

»; 

 в графе 3 строки 9: 



2 

 

слова «консультант отдела по торговле и бытовому обслуживанию 

администрации города» заменить словами «заместитель начальника отдела 

по торговле и бытовому обслуживанию администрации города»; 

 слова «ведущий специалист отдела по торговле и бытовому 

обслуживанию администрации города» исключить;  

 

строки 22, 23 изложить в следующей редакции: 

« 
1 2 3 

22. Статья 9.4. Закона. 

Самовольное 

осуществление 

деятельности в сфере 

торговли 
 

 

начальник отдела по торговле и бытовому 

обслуживанию администрации города, 

заместитель начальника отдела по 

торговле и бытовому обслуживанию 

администрации города, 

главный специалист отдела по торговле и 

бытовому обслуживанию администрации 

города 

23. Статья 9.8. Закона. 

Нарушение 

законодательства 

Ставропольского края о 

запрете розничной продажи 

товаров, содержащих 

сжиженный 

углеводородный газ, 

несовершеннолетним 

 
 

начальник отдела по торговле и бытовому 

обслуживанию администрации города, 

заместитель начальника отдела по 

торговле и бытовому обслуживанию 

администрации города, 

главный специалист отдела по торговле и 

бытовому обслуживанию администрации 

города 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

строку 24 исключить.                                                                                                                                                                      

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский 

рабочий», а также разместить в сетевом издании «Редакция газеты 

«Невинномысский рабочий» и на официальном сайте администрации города 

Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Глава города Невинномысска 
Ставропольского края                                                                    М.А. Миненков 


